- 1 -

井原市教育委員会８月定例会会議録【公開用】

１．招   集 令和７年８月１４日(木)

２．開   会 令和７年８月２９日(金) １０時００分

３．閉   会 令和７年８月２９日(金) １０時５０分

４．会議の場所 井原市役所４０３会議室

５．出席又は欠席した委員

   出席委員   教  育  長  森 川 孝 一

教育長職務代理  藤 井 秀 彦

          委     員  奥 田 隆 夫

          委     員  西 田 友 美

          委     員  服 部 教 弘

   欠席委員   なし

６．会議に出席した職員

 西村教育次長、高田参与、岡崎教育総務課長、米本学校教育課長、田中生涯学習課長

唐木教育総務課長補佐

７．教育長が告示した議題

附議事項

【報 告】

報告第１３号 井原市立学校の学校運営協議会委員の任命について

【協 議】

協議事項   小中学校のあり方の検討について

８．傍聴者 なし

９．議 事

（１）開  会

・森川教育長が開会を宣言

皆様お揃いですので８月定例会を開会いたします。

～時候のあいさつ～

（２）前回会議録の承認・公開について

【森川教育長】前回会議録の承認、公開について、事務局から説明をお願いします。

【唐木教育総務課長補佐】前回７月定例会の会議録につきましては、既にご確認をいただい

ております。本会議終了後にご署名をいただきますので、よろしくお願いいたします。

- 2 -

なお、議案第１２号は会議規則第１５条第１項第６号を、議案第１３号は会議規則第

１５条第１項第１号を、その他については、会議規則第１５条第１項第６号をそれぞ

れ適用し、非公開としております。

【森川教育長】事務局からの説明につきまして、承認することとしてよろしいでしょうか。

― 全会一致で承認 ―

【森川教育長】では、そのように処理させていただきます。

（３）教育長の報告事項

【森川教育長】次に、報告事項に移ります。私の方で資料を用意いたしております。

― 井原市版あいさつ運動 新ネーミング募集の件について ―

― 教育長だより「井原“志”民 第 38号～第 39 号」を説明 ―

（４）議  事

附議事項

【報 告】

□報告第１３号 井原市立学校の学校運営協議会委員の任命について

― 教育委員会会議規則第１５条第１項第１号の規定により非公開 ―

― 全会一致で承認 ―

□協議事項  小中学校のあり方の検討について

― 教育委員会会議規則第１５条第１項第６号の規定により非公開 ―

（５）そ の 他

【森川教育長】その他として、委員の皆さんから何かございますか。

【奥田委員】全国の学力テストの結果はまだ教育委員会には届いていないのでしょうか。

【米本学校教育課長】届いてはおりますが、準備が整っておりませんので、次回以降の定例

会で報告させていただければと思います。

【森川教育長】他に無いようですので、事務局から何かありますか。

【唐木教育総務課長補佐】本日の附議事項のうち、報告第１３号につきましては、人事案件

であるため、また、協議事項は、会議規則第１５条第１項第６号を適用し、非公開とし

て会議録を作成させていただきます。

なお、公開の可否については次回定例会で承認をいただきたいと考えておりますので、

よろしくお願いいたします。

― 各担当課長から教育委員会令和７年９月行事予定表により行事予定を説明 ―

― ９月定例会を９月２６日金曜日午後２時から、４０３会議室で開催に決定 ―

- 3 -

（６）閉  会

【森川教育長】以上を持ちまして、８月定例会を閉会いたします。委員のみなさま、本日は

ありがとうございました。